
Prace dodatkowe klasy V-VIII 

Wszystkie prace dodatkowe w formie prezentacji multimedialnej. 

Tematy do wyboru: 

Klasa V: Wojna Peloponeska, Powstanie Spartakusa, Zdobycie Konstantynopola 

przez Turków, Podboje Wikingów, Zjazd Gnieźnieński,  Panowanie Bolesława 

Śmiałego, Bitwa pod Grunwaldem. 

Prezentacja musi zawierać minimum 12 slajdów treści oraz bibliografię z co 

najmniej 2 pozycji. Do  prezentacji zostaną zadane 2 pytania, na które uczeń 

musi odpowiedzieć. 

Klasa VI: Wyprawy odkrywcze Jamesa Cooka, Bitwa pod Lepanto,  Piraci 

karaibscy,  Wojny religijne w XVI wiecznej Europie, Bitwa pod Obertynem, 

Husaria, Obrona Zbaraża, Odsiecz Wiedeńska, Kobiety w XVI-XVII wiecznej 

Rzeczpospolitej, Pułk  Ułanów Legii Nadwiślańskiej 

Prezentacja musi zawierać minimum 13 slajdów treści oraz bibliografię z co 

najmniej 3 pozycji. Do  prezentacji zostaną zadane 3 pytania, na które uczeń 

musi odpowiedzieć. 

 

Klasa VII: Kampania 100 dni Napoleona, Armia Królestwa Polskiego 1815-1830, 

Bitwa pod Olszynką Grochowską, Szanse powstania listopadowego, Wojna 

secesyjna w USA, Wojna Krymska, Romuald Traugutt jako dyktator powstania 

styczniowego, Legiony Piłsudskiego, Wojna polsko-bolszewicka 

Prezentacja musi zawierać minimum 14 slajdów treści oraz bibliografię z co 

najmniej 4 pozycji. Do  prezentacji zostaną zadane 4 pytania, na które uczeń 

musi odpowiedzieć. 

 

 

Klasa VIII: Bitwy polskiego września, Armia Polska we Francji 1939-1940, 

Okupacja radziecka 1939-1941, Zbrodnia katyńska, Antyniemiecki ruch oporu w 

Europie 1939-1944, Narodowe Siły Zbrojne, Najsławniejsi Żołnierze Wyklęci, 

Reformy Edwarda Gierka, Stan Wojenny w Polsce, Witold Pilecki – jeden z 7 

najodważniejszych ludzi ruchu oporu II wojny. 



Prezentacja musi zawierać minimum 15 slajdów treści oraz bibliografię z co 

najmniej 5 pozycji. Do  prezentacji zostanie zadanych 5 pytań, na które uczeń 

musi odpowiedzieć. 

 

Prace dodatkowe z Wiedzy o społeczeństwie klasa VIII 

Wszystkie prace mają być w formie prezentacji multimedialnych na co najmniej 

15 slajdów treści. Do prezentacji zostanie zadanych 5 pytań, na które uczeń 

musi odpowiedzieć. 

Tematy: 

1. Integracja Polski z Unią Europejską. 

2. Subkultury młodzieżowe w Polsce i na świecie. 

3. Prezydenci III RP. 

4. Premierzy III RP. 

5. Przegląd partii politycznych w Polsce. 

 

Nieprzekraczalny termin oddawania i zaliczania prac dodatkowych to 1 

XII 2021. Prace, które wpłyną po tym terminie, nie będą sprawdzane. 

 

 

 

 


